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	Buxheti 5 miliardesh i Kosoves!?!?

Deklarata e Ministrit ne ikje te Ekonomise se Kosova do te kete buxhetin 5 miliarde ne shikim te pare duket jo-reale mirepo nuk eshte edhe i paarritshem. Buxheti 5 milarde mund te arrihet nese kryhen dy detyra te medha dhe ato jane: 1) formalizimi i ekonomise jo-formale (kalimi nga ekonomia e zeze ne ekonomine e rregullte), dhe 2) sjellja e investimeve te jashtme. Te dy keto detyra shteterore kryhen vetem nese kryhet paradetyra e kesaj, e kjo paradetyre eshte zevendesimi i platformes se moszbatimit te ligjit me platformen e zbatimit te ligjit. Ne kete paradetyre has sharra ne gozhd, per faktin se platformen e moszbatimit te ligjit ne Kosoven e pasluftes se fundit e ka instaluar Beogradi permes rrjetit te spiuneve. Permes rrjetit te spiuneve, Beogradi kontrollon institucionet e Kosoves ne te gjitha nivelet. Beogradi ka instaluar shume sisteme qe funksionojne mbi platformen e moszbatimit te ligjit dhe zevendesimi i kesaj platforme me platformen e zbatimit te ligjit shkaterron sistemet e ndertuara nga Beogradi. Lufta per arritjen e buxhetit 5 milardesh eshte lufte kunder platformes se moszbatimit te ligjit, e qe ne fakt eshte lufte kunder rrjetit te spiuneve te Beogradit te shperndar neper te gjitha institucionet e Kosoves. Kete lufte kurresesi nuk e permend pretendi per Kryeminister Avdullah Hoti, sigurisht se nuk guxon. Kete lufte nuk e permend asnjeri nga pretendentet per Kryeminister, as Ramush Haradinaj dhe as Albin Kurti, edhe keta nuk guxojne sigurisht, nuk guxojne te prekun Beogradin sepse e dijne fuqine qe Beogradi ka ne institucionet e Kosoves.



